
Contacto

Teléfono 956134004
Correo Electrónico 
ayuntamiento@setenildelasbodegas.es

Dirección Postal

Villa
(11692) Setenil de las Bodegas España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/DOG_02/155 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-03-2024 a
las 13:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Setenil de la Bodegas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.setenildelasbodegas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vULctkzr9LMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: La contratación de Arquitecto Técnico, en aplicación de la subvención concedida
por la Diputación Provincial de Cádiz en el desarrollo del Plan de Asistencia a Municipios para la
contratación de Técnicos 2023.

Contrato relativo a la contratación de “Arquitecto Técnico, en aplicación de la subvención concedida por laDescripción 
Diputación Provincial de Cádiz en el desarrollo del Plan de Asistencia a Municipios para la contratación de Técnicos 2023 .
Todo ello con estricta sujeción al pliego de cláusulas administrativas particulares y al pliego de prescripciones técnicas que
regulan la contratación y de acuerdo con las determinaciones recogidas en su proposición por este orden, forman parte del
contrato.
Valor estimado del contrato 41.323,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.323,31 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
Del 01/03/2024 al 30/09/2024

Observaciones: Pliego de Cláusulas Particulares Administrativa que rige esta contratación y en especial la CLÁUSULA
CUARTA. 

Lugar de ejecución
Calle Villa,1
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Villa, 1
(11692) setenil de las bodegas España

http://www.setenildelasbodegas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vULctkzr9LMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 50.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 50.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Enrique Troya Morales
NIF ***3470**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle Villa, 23
(11692) Setenil de las Bodegas España

Contacto

Teléfono 672116305
Correo Electrónico etroyamorales@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.323,31 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50.000 EUR.

Motivación

Motivación MOTIVACIÓN ADJUDICACIÓN: ÚNICA OFERTA PRESENTADA
a) En relación con los/las candidatos/as descartados/as, no ha habido oferta descartada que se haya desestimado su
candidatura.
b) La oferta presentada por Enrique Troya Morales, cumple con los requisitos y su idoneidad para el puesto de arquitecto
técnico:
• Su dilatada experiencia en el sector de la construcción, acreditada con el Informe de Vida Laboral.
• Su cercanía al estar viviendo en este Municipio, lo hace idóneo para este puesto de trabajo.
Fecha del Acuerdo 12/02/2024
Plazo de Formalización Del 22/02/2024 al 01/03/2024

Observaciones: CONTRATO ADMINISTRATIVO Formalizado para regular la contratación de Arquitecto Técnico, en
aplicación de la subvención concedida por la Diputación Provincial de Cádiz

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0232b4c0-0d54-40a6-8005-77929f0e182b


Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

Por Decreto de esta Alcaldía, órgano de contratación, de fecha 11 de enero de 2024, se aprobó junto con el pliego de
cláusulas administrativas particulares regulador de la contratación y el pliego de prescripciones técnicas, el expediente para
contratar mediante procedimiento negociado sin publicidad, de contratación de Arquitecto Técnico" de Setenil de las
Bodegas, en aplicación de la subvención concedida por la Diputación Provincial de Cádiz en el desarrollo del Plan de
Asistencia a Municipios para la contratación de Técnicos 2023.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/01/2024 a las 11:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/01/2024 a las 14:00
Observaciones: Licitación Arquitecto Técnico

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 18/01/2024 a las 00:00
Observaciones: Con fecha 12 de enero de 2024, por el Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Setenil de las Bodegas
se ha dictado resolución por la cual se le formula invitación a presentar proposición en el procedimiento de licitación con
negociación sin publicidad que en él se indica, con el contenido del art. 163 de la LCSP 2017

Justificación del Proceso

Código de Motivo Los plazos para el procedimiento restringido y el procedimiento negociado con publicación previa de un
anuncio de licitación son incompatibles con la urgencia resultante de una crisis
Descripción el artículo 119.1 de la LCSP “podrán ser objeto de tramitación urgente los expedientes correspondientes a los
contratos cuya celebración responda a una necesidad inaplazable o cuya adjudicación sea preciso acelerar por razones
de interés público. A tales efectos el expediente deberá contener la declaración de urgencia hecha por el órgano de
contratación, debidamente motivada”. Pues bien, el contrato administrativo cuyo expediente para su licitación,
adjudicación y formalización es objeto de incoación se incardina en los dos supuestos de hecho contemplados por la
norma, tal y como se recoge en la Memoria Justificativa.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Salón de Plenos Ayuntamiento de Setenil de las
Bodegas

Dirección Postal

Calle Villa, 5
(11692) Setenil de las Bodegas España

Apertura plicas Licitación Arquitecto
Técnico

Apertura sobre oferta económica
El día 06/02/2024 a las 12:30 horas
Mesa de Contratación: Apertura plicas Licitación
Arquitecto Técnico

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : No existen ninguna condición para asistir al acto

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SlXTfqF%2B8ySzz 8fXU2i3eQ%3D%3D

ID 0000012832630 |  2024-000284353 | Thu, 07 Mar 2024 13:28:26:209 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
49668825070498534035674641237306985076 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SlXTfqF%2B8ySzz8fXU2i3eQ%3D%3D

